Российская Федерация

Костромская область

Судиславский муниципальный район

Администрация городского поселения поселок Судиславль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2018г. № 80
О проведении выставки - конкурса «Дары осени»
В целях выражения творческой мысли, объединения населения по интересам, обмена опытом, пропаганды декоративно - прикладного творчества,

администрация городского поселения поселок Судиславль постановляет:

1. Провести 22 сентября 2018 года выставку-конкурс «Дары осени».

2. Утвердить Положение о проведении выставки- конкурса «Дары осени» (приложение№ 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению выставки - конкурса (приложение№ 2).

4. Главному бухгалтеру администрации городского поселения посёлок Судиславль (Евдокимовой С.Ю.) выделить денежные средства на проведение смотра-конкурса из бюджета городского поселения посёлок Судиславль на 2018 год.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Судиславские ведомости».

Глава городского

поселения поселок Судиславль:

М.А. Беляева

Приложение №1

к распоряжению комитета образования

от 06.09.2018 года № 80
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении выставки - конкурса «Дары осени»

1. Общие положения
Общее руководство и организацию выставки- конкурса «Дары осени» осуществляет Администрация городского поселения поселок Судиславль Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области.
2. Цели конкурса
2.1. Выставка - конкурс проводится с целью выражения творческой мысли, объединения населения по интересам, обмена опытом, пропаганды декоративно - прикладного творчества.

3. Организаторы конкурса
3.1. Организацию и проведение выставки-конкурса осуществляет Администрация городского поселения поселок Судиславль Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области.

3.2. Для проведения смотра-конкурса организатором формируется конкурсная комиссия (оргкомитет) (приложение № 2).

4. Сроки и место проведения конкурса
4.1. Выставка-конкурс проводится 22 сентября 2018 года в МКУ «Дом народного творчества и досуга».

5. Участники конкурса
5.1. К участию в смотре-конкурсе приглашаются жители поселка Судиславль всех возрастов, а также органы территориального общественного самоуправления.

6. Условия проведения конкурса
6.1. От участника может быть выставлено неограниченное количество конкурсных работ в каждой номинации.

6.2. Конкурсные работы необходимо приносить непосредственно 22.09.2018г. к 12 час. 00 минут в здание МУК «ДНТД».

Каждый экспонат должен иметь этикетку с указанием:

1.) Название работы

2.) Ф.И.О. участника(ов), семьи участников;

3.) возраст.
Номинация 1: «Семейная работа»
- «Овощная композиция»;

- «Осенняя сказка» - композиция сделанная из растительного материала с реальной (или сказочной) историей.

Номинация 2: Детская (подростковая ) работа.

- «Чудо-овощ».
Критерии оценивания работ:
- соответствие формы, смысла, материала и содержания работы тематике выставки-конкурса;

- мастерство и оригинальность исполнения работы.
7. Подведение итогов

Жюри выставки-конкурса « Дары осени» оценивает представленные работы по 5-бальной системе 22 сентября 2018г. После 13 часов 30 минут. По итогам подсчета баллов определятся лучшие работы в каждой номинации. Работы, занявшие призовые места, награждаются дипломами Администрации городского поселения поселок Судиславль.
По окончании выставки участники в обязательном порядке должны забрать свои работы 22-24 сентября 2018 года.
За оставленные экспонаты после указанного срока организаторы выставки ответственности не несут, претензии не принимаются.
Решение жюри и конкурсной комиссии оформляется протоколом.

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского поселения посёлок Судиславль

от 06.09.2018г. №80
СОСТАВ

организационного комитета по проведению выставки-конкурса «Дары осени»
Председатель комитета:

Беляева М.А. – глава городского поселения посёлок Судиславль.

Заместитель председателя комитета:

Мамонтов С.В. – председатель Совета депутатов городского поселения посёлок Судиславль.

Члены комитета:

Малярова А.А. – заместитель главы городского поселения поселок Судиславль;

Серогодская Т.И. – председатель Совета ветеранов городского поселения поселок Судиславль.